prensibinin tam aksine “eşyada aslolan harâmlıktır” diyenler de mevcuttur.34 Âlimler
bu prensibe yer verirken genelde bildirim öncesi ve sonrası şeklinde bir ayrım yaparlar.
Nitekim İsnevî (ö. 772/1370) “şerʻî delillerden hareketle faydalı şeylerde aslolan ibâha,
zararlı olan şeylerde ise harâmlıktır” ifadesine yer verdikten sonra bildirim sonrasında
bu durumun söz konusu olacağını, yoksa bildirim öncesinde tevakkuf edilmesi gerekti-
ğini belirtir.35 Bildirim öncesinde hükümde aslolanın ne olduğu ihtilaflıdır. Bazı âlimler
harâm derken bazı âlimler mubâh, diğer bazı âlimler ise tevakkuf edilmesi gerektiğini
söylerler.36 Cüveynî (ö. 478/1085) ve Râzî (ö. 606/1210) gibi muhakkik usûlcüler tevak-
kuf tabirini kullanmalarına rağmen bu tevakkkuftan maksadın ne olduğu tam net de-
ğildir. Bazı âlimler tevakkuftan hareketle hükmün bulunmadığını iddia ederken bazısı
da hükmün bilinemeyeceğini ifade ederler.37